
 

 

  

孟冬の候、ますます御健勝のこととお慶び申し上げます。 

平素は格別のご高配を賜り、厚く御礼申し上げます。 

令和 5年 12月 1日付の外来診療担当医表をお送り致します。 

 

— 患者サポートセンターよりご挨拶 — 
 

2023 年も年末を迎え、世の中はコロナ禍が明け、徐々にではありますが、以前のような活気がある社

会に戻りつつあります。地域の先生方におかれましては、日々患者さんに向き合って診療されていると存じ

ます。 

本年おおさかグローバル整形外科病院の地域医療連携部は、約 2200 件以上のご紹介を地域の先生方か

ら頂き、診断と治療を行う事ができました。本当にありがとうございます。重ねて感謝を申し上げます。 

本年 7 月に患者サポートセンターを発足し、紹介いただいた患者様が入院から手術、退院まで当院で安

心して治療を受けられるようにサポートしています。患者様は入院前に入院説明の動画をご覧になり、入院

生活や治療をイメージして頂いています。患者様の入院・手術治療の不安を少しでも解消できるように今後

も支援していきたいと考えています。 

当院も開設から 5 年を経過しまして、特に最近は最小侵襲手術にこだわった診療をすすめています。本

年から脊椎外科では経皮的な内視鏡手術を導入し、また関節外科では人工関節手術（股・膝関節）でナビゲ

ーションシステムを導入し、最小侵襲手術が安全に行える体制が整いました。また、来年 1 月には当院の

サテライトクリニックとして『守口グローバル整形外科』を開設させて頂きます。 

当院は開設当初から地域の開業医師の先生方と密接に連携し、患者様の情報を共有しながら地域住民の

健康を担える病院を目指しています。守口グローバル整形外科の開設で、なお一層の地域医療に貢献させて

頂きたいと存じます。今後とも何卒、宜しくお願い申し上げます。 

患者サポートセンター センター長  森 正樹 

～ 年末年始の診療について ～ 
１，休診日；令和 5年 12月 30日（土）～令和 6年 1月 3日（水） 

  

 

 

 
２，整形外科の急患につきましては、時間外・深夜・休日を問わず 24時間受付けしています。 

    病院代表 TEL；06-6786-6200  
３，患者サポートセンター 窓口業務 

年末；令和 5年 12月 29日（金）17:00まで 

年始；令和 6年 1月 4日（木）8:30～ 通常業務 

12/29 12/30 12/31 1/1 1/2 1/3 1/4 

（金） （土） （日） （月） （火） （水） （木） 

通常診療 休診 休診 休診 休診 休診 通常診療 

令和 5 年 12月吉日 

 
06-6786-6202（直） 

06-6786-6203（直） 


